
Facultad de Filosofía y Humanidades
EXP-UNC: 0008888/2012

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA

VISTO:
La nota presentada por el Dr. Luis Salvático por la que solicita reducción

en la dedicación del cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva
en la cátedra "Filosofía Moderna 1" de la Escuela de Filosofía a Profesor
Asistente de dedicación simple; y

CONSIDERANDO:
Que el Dr. Luis Salvático fue electo Director del Centro de

Investigaciones de esta Facultad, a partir del 11 de Diciembre de 2012,
abonándosele por dichas funciones el equivalente a un cargo de Profesor
Titular de dedicación semi-exclusiva;

Que por razones de incompatibilidad horaria corresponde disponer que
el Prof. Salvático se desempeñe como Profesor Asistente en la cátedra
"Filosofía Moderna 1"con dedicación simple;

Que el Consejo Asesor de la Escuela de Filosofía avala lo solicitado por
el Dr. Salvático;

Que por el Área Profesorado y Concursos se ha verificado el cargo y la
correspondiente partida;

que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 09 de Abril de 2012,
aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTADDE FILOSOFIAy HUMANIDADES

RESUELVE

ARTIcULO 1°. DESIGNAR, en calidad de interino, al Dr. Luis SALVÁTICO,
Leg. 35212, en el cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la
cátedra "Filosofía Moderna 1"de la Escuela de Filosofía, a partir del 10 de
Febrero de 2012 y hasta el 31 de Julio de 2012 (Afectando partida vacante
por licencia Dr. C. Balzi-CIFF.yH).

ARTIcULO 2°, Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBAA LOS NUEVE DIAS DEL MES DE ABRIL DE DOS
MIL DOCE.

RESOLUCiÓN N° 8 9
RS

I

••
•


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



